Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  №   ПРОЕКТ
Валдай

О внесении изменений в Положение
о денежных поощрениях в виде ежемесячной выплаты молодым специа-

листам-педагогам в сфере общего образования

Администрация  Валдайского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о денежных поощрениях в виде еже-
месячной выплаты молодым специалистам-педагогам в сфере общего образо-
вания,  утвержденное постановлением Администрации Валдайского муници-
пального района от 19.06.2023 № 1082,

1.1.  Изложить пункт 3.1. раздела 3 в редакции:
«3.1.  К  категории  молодых  специалистов-педагогов  относятся  лица,

одновременно отвечающие следующим требованиям:

 педагогический  работник  получил  высшее  или  среднее
профессиональное  образование  в  2022,  2023  или  2024  году,  и  его
квалификация  соответствует  профессиональному  стандарту  "Педагог
(педагогическая  деятельность  в  сфере  дошкольного,  начального  общего,
основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)";

 педагогический  работник,  получивший  высшее  или  среднее
профессиональное образование в 2022 году, заключил в 2022 или 2023 году
трудовой договор с образовательным учреждением на замещение не менее
чем на одну полную ставку должности, включенной в Перечень вакантных
должностей  педагогических  работников  образовательных  организаций
Новгородской  области,  при  замещении  которых  предоставляются
дополнительные  меры  социальной  поддержки  молодым  специалистам
системы  образования  Новгородской  области,  утвержденный
уполномоченным органом исполнительной власти Новгородской области в
сфере образования;

педагогический  работник,  получивший  высшее  или  среднее

2

профессиональное образование в 2023 году, заключил в 2023 или 2024 году
трудовой договор с образовательным учреждением на замещение не менее
чем на одну полную ставку должности, включенной в Перечень вакантных
должностей  педагогических  работников  образовательных  организаций
Новгородской  области,  при  замещении  которых  предоставляются
дополнительные  меры  социальной  поддержки  молодым  специалистам
системы  образования  Новгородской  области,  утвержденный
уполномоченным органом исполнительной власти Новгородской области в
сфере образования;

педагогический  работник,  получивший  высшее  или  среднее
профессиональное  образование  в  2022,  2023  или  2024  году,  заключил  в
период  обучения  по  образовательным  программам  высшего  и  среднего
профессионального  образования  трудовой  договор  с  образовательным
учреждением на замещение должности педагогического работника;

педагогический  работник,  получивший  высшее  или  среднее
профессиональное образование в 2024 году, заключил в 2024 году трудовой
договор с образовательным учреждением на замещение не менее чем на одну
полную ставку должности, включенной в Перечень вакантных должностей
педагогических  работников  образовательных  организаций  Новгородской
области,  при  замещении  которых  предоставляются  дополнительные  меры
социальной  поддержки  молодым  специалистам  системы  образования
Новгородской  области,  утвержденный  уполномоченным  органом
исполнительной власти Новгородской области в сфере образования;

       педагогический  работник,  в  соответствии  с  условиями  трудового
договора  осуществляет  трудовую  деятельность  в  образовательных
учреждениях.

1.2. Изложить п.5.3. раздела 5 в редакции:
«5.3. Денежное поощрение  не предоставляется молодым специалистам-

педагогам:
  заключившим срочные трудовые договоры для замещения временно

отсутствующих педагогических работников;
  работающим по совместительству;
 в период его нахождения в отпуске без сохранения заработной платы;
 в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им возраста трех лет;
 в период его нахождения в академическом отпуске».

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района Никулину И.В.

3.  Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

3

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024
года.

Глава муниципального района                                                   Ю.В. Стадэ

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета образования                                         Е.М. Шевченко

Согласовано

Заместитель Главы
администрации муниципального района                                     И.В. Никулина

Заведующий отделом правового регулирования
администрации муниципального района                                    М.В. Быстрова

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                Т.В. Никифорова

Председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального района                                         Г.А. Козяр

Главный специалист комитета по организа-
ционным и общим вопросам                                                        А.В. Васюкова

Главный служащий отдела информационных
технологий                                                                                       С. П. Бойцова

Исполнитель
Директор МБУ «ЦОМСО»                                                          Н.А.Григорьева
гл. экономист Степанова Н.В.
2-33-24

Разослать 2-дело; 1-КО; 1- МБУ «ЦОМСО»; 1-комфин; 1-комитет экономического развития

4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в Положение о денеж-
ных поощрениях в виде ежемесячной выплаты молодым специалистам-

педагогам в сфере общего образования»

        Настоящим  проектом  постановления  «О  внесении  изменений  в
Положение о денежных поощрениях в виде ежемесячной выплаты молодым
специалистам-педагогам  в  сфере  общего  образования,  утвержденное
постановлением  Администрации  Валдайского  муниципального  района  от
19.06.2023  №  1082,  уточняются  требования  к  молодым  специалистам-
педагогам,  имеющим  право  на  денежное  поощрение  в  виде  ежемесячной
выплаты.

Внесение изменений в постановление не противоречит действующему
законодательству, не потребует отмены, изменения и дополнения норматив-
ных правовых актов, не способствует созданию условий для проявления кор-
рупции и не  повлечет  за  собой дополнительных расходов за  счет  средств
бюджета района.

Председатель комитета образования                                            Е. М. Шевченко

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е